Distinction between lordship over the elements and use of them.
1. Use, and therefore possession, may exist without lordship ; and lordship without use.
2. Possession, unlike lordship, is not a right.

natura ex toto ab illis aut eius indistinctio a dominio poterit [28A affirmari, quoniam in suis partibus possunt ab hominibus sic includi et aliter occupari, nec eorum natura ea sustinet ab homine aliter possideri; et ob hoc occupatio partis in ipsis elementis occupatio totius censetur, cum occupans illud intendit. 5

IOH. Secundum hoc possessio habet necessario actum previum voluntatis.

RIC. De possessione actuali recte hoc infero.

IOH. Hoc ratione confirma.

RIC. Sicut dominium presupponit rationem et etiam potentiam volitivam, sic eius immediatus effectus, scilicet, possessio, presupponit immediatum rationis effectum, scilicet, actuale iudicium rationis et appetitum, qui est primus actus potentie volitive; qui appetitus sequens iudicium rationis voluntas vocatur: et sic possessio previam exigit voluntatem, sicut sensus ipsius tertium 15 videtur exprimere, scilicet, post acquisitionem sessio (ut iam supra expressimus); licet verbum possidendi interdum pro possessione habituali sive ad possidendum libera facultate (ut cito infra clarescet), et aliquociens similitudinarie in Scripturis sumatur, ut ibi, *Noctem illam tenebrosus turbo possideat* (Iob 20 iii. 6), et ibi, *Possidebit tremor ypocritas* (Ysa. xxiii. 14), et in *xxiii.:* locis similibus. Dominium autem nequaquam voluntatem hominis presupponit (iuxta superius iam ostensa), set oritur in anima ad presenciam gratie inspire. Claret ergo quod ipsa possessio sic sequens liberam voluntatem a dominio suo sive a dominio a 25 quo iuste procedit, tanquam a sua causa, in elementis sicut in mobilibus rebus distinguitur; licet non tantum nec ita patenter et pariter est de possessione habituali, quoniam illa voluntatem habitualement sive voluntatis habitum posteriorem dominio presupponit. 30

IOH. Possessio ad usum michi pertinere videtur, quoniam re possessa a labore sedemus et ita utilitatem consequimur eo modo.

RIC. Non omnis utilitas extat usus. Annon didicisti in philosophia Aristotelis de anima actum primum ab actu secundo 35 distinguere, ut actus secundus sit actus primi, non autem dicitur actus primus aut quivis habitus sive dispositio esse usus, quamvis quoquo modo apte possit dici utilitas? Usus igitur non nisi actum secundum, scilicet, operationem, appella: possessio autem magis est acquisitionis finis. 40